

# خدای زنده

## جلد سوم

ظهور دوم خداوند و زندگانی ابدی

فصل دوم : انتظار آمدن دوم : بیداری

تعلیم مسیحی برای بزرگسالان  
طبق سنت کلیساهای شرق

## فهرست

فصل دوم : انتظار آمدن دوم : بیداری ..... ۱۶

## فصل دوم

### انتظار آمدن دوم : بیداری

هوشیاری زان جهانست و چو آن غالب آید پست گردد این جهان (مثنوی)

عیسی اشاره می کند که اصل رفتار هر فرد ایماندار باید مبتنی بر بیداری باشد.

بیداری یعنی آماده بودن، آماده برای ملکوت، آماده برای پذیرفتن خداوند. در مثل ده باکره که به هنگام بحث درباره کلیسا<sup>۱</sup>، عروس مسیح، از آن یاد کردیم، باکره های دانا چون به چراغهای خود توجه می کردند، یا به عبارت دیگر اثر روح القدس را در دلهای خود حفظ می کردند، بیدار بودند. عیسی، مثل دیگری را نیز پیش می آورد، مثل غلام باوفایی که چون آقایش غیر منتظره وارد شود او را بیدار می یابد. کلیسا موضوع این مثلها را در آوازه های باشکوهی که در نیایش بامداد روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه مقدس خوانده می شوند، حفظ نموده است. در این آوازه ها روح ایمانداران در پی شباهت یافتن به «باکره دانا» و به «خدمتگزار بیدار» می باشد.

پس این حالت بیداری بسیار بیش از آن بیداری، در برابر خواب طبیعی، معنی دارد. بیداری که عیسی از ما می خواهد به مثابه بیداری دیده بانی است که گوش به زنگ بوده و کوچکترین چیزی را که می تواند نشانه ای از حضور دشمن باشد زیر نظر دارد. این بیداری لازمه «مبارزه روحانی» بوده و بنابراین با خواب روحانی که در آن انسان خود را در جریان رویدادهای یک زندگی خودکار خواب مانند قرار می دهد، متفاوت است. پادشاهی خدا نمی تواند در این حالت عدم حضور و حرکت، در حالت خواب ما رشد کند. پولس رسول در نامه خود به افسسیان گفته اشعیا (۲۶: ۱۹) را چنین تفسیر می کند: «ای تو که خوابیده ای، بیدار شده از مردگان برخیز تا مسیح بر تو بدرخشد» (افس ۵: ۱۴).

پولس همچنین می گوید: «همیشه دعا کنید!» (۱ تس ۵: ۱۷) و این گونه ای پاسخ به این فرمان روشن خداوند ما عیسی مسیح است که گفت «بیدار باشید».

یکی از سنتهای روحانی کلیسای ارتدکس، بیداری و دعای پیوسته را به هم پیوند می دهد. این سنت در کتاب «تجارب روحانی یک زائر روس»<sup>۲</sup> به خوبی نشان داده شده است. در این کتاب یک دهقان ساده روس که آوارگی را پیشه کرده است، تنها و تنها یک پرسش برایش مطرح است، پرسشی که هدف زندگی او را تشکیل می دهد: معنای

<sup>۱</sup> نگاه کنید به بخش ششم

<sup>۲</sup> این کتاب بوسیله کانون یوحنا ی رسول منتشر شده است.

جمله «پیوسته دعا کنید» چیست؟ زائر با طرح مداوم این پرسش در ذهن خود، پاسخ آن را در دعای پیوسته ای یافته است که نه بر لبان بلکه در دل روان بوده و انسان را به تکرار خستگی ناپذیر نام عیسی وامی دارد. این دعا که «دعای دل» یا «دعای عیسی» نامیده می شود چنین شکلی به خود گرفته است: «ای عیسی مسیح خداوند، بر من گناهکار رحم کن».

زمانی که اعضای کلیسا در محبت متقابل، بخشش، آشتی و فروتنی زندگی می کنند مانند «پسران نور» رفتار می نمایند (یو ۱۲: ۳۶) و تنها به اعلام سپری شدن شب و نزدیک شدن روز خداوند بسنده نمی کنند (روم ۱۳: ۱۲)، بلکه با نشان دادن بیداری خود در انتظار این روز به سر برده و آمدن آن را شتاب می بخشند (۲ پطرس ۳: ۱۲).

#### درباره انتظار آمدن دوباره خداوندان عیسی مسیح بیشتر تعمق نماییم

۱- اما پیش از آن باید انجیل به همه ملتها اعلام شود (مر ۱۳: ۱۰). برای این که بنابر این جمله عیسی او را هرچه زودتر در شکوه ببینیم، چه کار باید کرد، و چگونه باید بشویم تا آمدن او را زودتر آماده سازیم (ر. ک ۲ پطرس ۳: ۱۰-۱۳).

۲- مسیحیان نخستین گاهی تصور می کردند که عیسی دیر کرده و می بایست زودتر بیاید (۲ پطرس ۳: ۹؛ لو ۱۸: ۷). اما درباره خودمان آیا به راستی منتظر مسیح بوده ایم و یا با وجود این که در دعای ای پدر ما می گوئیم «فرمانروایی تو بیاید»، در این دنیا مستقر شده ایم؟

برای مطالعه بیشتر:

- بیا ای خداوند

